SỞ GDĐT ĐĂK LĂK
TRƯỜNG THPT VÕ NGUYÊN GIÁP

***
Số: 19/TB-VNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ea Kar, ngày 15 tháng 01 năm 2023

THÔNG BÁO

(VV nghỉ Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023)

Thực hiện công văn số 2220/SGDĐT-VP ngày 28/12/2022 của Sở Giáo dục và Đào
tạo Đắk Lắk về việc nghỉ Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023. Hiệu trưởng Trường THPT
Võ Nguyên Giáp thông báo đến toàn thể cán bộ giáo viên, nhân viên và học sinh nhà Trường
như sau:

1. Thời gian nghỉ Tết

Bắt đầu từ thứ Tư, ngày 18/01/2023 (từc ngày 27 tháng Chạp năm Nhâm Dần) đến
hết Chủ Nhật, ngày 29/01/2023 (tức ngày 08 tháng Giêng năm Quý Mão)

2. Một số yêu cầu thực hiện trước, trong và sau nghỉ Tết

- Nâng cao ý thức, trách nhiệm, nghiêm túc chấp hành các chỉ đạo, hướng dẫn của
các cấp về phòng, chống dịch bệnh COVID-19 và các dịch bệnh truyền nhiễm khác; bảo vệ
sức khỏe của bản thân, gia đình và cộng đồng.

- Thực hiện tốt việc phòng, chống tội phạm, bảo đảm an ninh trật tự trong dịp Tết
Nguyên đán Quý Mão. Cán bộ giáo viên, nhân viên và học sinh chấp hành tốt Luật Giao
thông đường bộ; không tham gia các hoạt động cờ bạc, mê tín dị đoan; không tham gia sản
xuất, vận chuyển, mua bán và sử dụng pháo hoặc các chất gây cháy nổ; cảnh giác đề phòng
các loại tai nạn thương tích.

- Cán bộ cốt cán và bảo vệ tham gia trực cơ quan nghiêm túc, kịp thời xử lý, giải
quyết hiệu quả mọi công việc, tình huống phát sinh; có các biện pháp cụ thể nhằm đảm bảo
an toàn về cơ sở vật chất, trang thiết bị, phòng chống cháy nổ.

- Tuyên truyền, động viên khuyến khích cán bộ giáo viên, nhân viên, học sinh và cha
mẹ học sinh tham gia các hoạt động tại Lễ hội các dân tộc huyện Ea Kar lần thứ II - năm
2023, vui tươi, thiết thực, lành mạnh và an toàn.

- Sau thời gian nghỉ Tết Nguyên đán, việc tổ chức dạy học phải được diễn ra nghiêm
túc và thực chất.

Nơi nhận:

- Sở GDĐT (để b/c);

- UBND huyện (để b/c);

- Lưu VT.